
 

1 
 

 

 

Verejný obstarávateľ:    Odvoz a likvidácia odpadu v skratke: OLO a.s. 

Verejné obstarávanie s názvom:   Zhodnotenie biologicky rozložiteľného odpadu zo 

záhrad (BRO) 

 

Zverejnené:  v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 28.3.2024 s číslom 

zverejnenia 189306-2024 a zverejneným vo Vestníku 

ÚVO č. 65/2024 dňa 3.4.2024 pod č. 9451 - MSS  (ďalej 

len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“) 

 

 

ZÁPISNICA Z VYHODNOCOVANIA SPLNENIA PODMIENOK ÚČASTI 

A VYHODNOCOVANIA PONÚK I. 

 

 

Členovia komisie na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk (ďalej len 

„komisia“):     

 

Členovia komisie s právom vyhodnocovať:   

 

Mgr. Hlavatý Peter 

Ing. Ondrej Mikletič     

     Ing. Anna Rothbergová 

    

Členovia komisie bez práva vyhodnocovať (procesní garanti):   

 

Ing. Michaela Čukašová 

Mgr. Adam Kašák 

 

I. Zoznam všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuku  

 
 

Poradové číslo 
uchádzača 

Identifikácia  uchádzača Predpokladané 
maximálne množstvo 

odpadu za celé trvanie 
zmluvy v tonách 

Cena za t v EUR 
bez DPH                                                         

Celková cena  v EUR 
bez DPH kritérium 
na vyhodnotenie  

1. 

EBA, s.r.o. 

Rusovská cesta 1 

851 01 Bratislava 

IČO : 31376134 

35 000      38,90   1 361 500,00 

2. 

Befte, s. r. o. 

Záhradnícka 821/35 

925 21 Sládkovičovo 

IČO: 53115775 

35 000     28,90   1 011 500,00 



 

2 
 

3.  

Skupina dodávateľov 

Kompostáreň Grob 

Vedúci člen :  

AGROPEK-TEAM, spol. 

s r.o Veľký Grob 455 

925 27 Veľký Grob 

IČO: 34108408 

35 000     24,50    857 500,00 

 

II. Vyhodnotenie ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk 

 

Vzhľadom na skutočnosť, že v predmetnej verejnej súťaži sa uplatňuje ustanovenie § 66 ods. 7 

písm. b) zákona, vyhodnotenie splnenia podmienok účasti podľa § 40 zákona a vyhodnotenie 

ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 ods. 1 zákona sa 

uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk podľa § 53 ods. 8 

zákona. Po otvorení ponúk komisia pristúpila k vyhodnoteniu ponúk na základe kritéria podľa 

§ 53 ods. 8 zákona. Komisia sa oboznámila s návrhmi na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk 

uchádzačov. Na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk stanoveného verejným obstarávateľom 

v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v súťažných podkladoch a pravidiel jeho 

uplatnenia stanovených v súťažných podkladoch komisia prostredníctvom elektronických 

prostriedkov, spôsobom určeným funkcionalitou systému Josephine, označila nasledovné 

poradie: 

 
 

Poradové 
číslo 

uchádzača 

Identifikácia  uchádzača Predpokladané 
maximálne 

množstvo odpadu 
za celé trvanie 

zmluvy v tonách 

Cena za t v 
EUR bez 

DPH                                                         

Celková cena  v 
EUR bez DPH 
kritérium na 

vyhodnotenie  

Poradie 

1. 

EBA, s.r.o. 

Rusovská cesta 1 

851 01 Bratislava 

IČO : 31376134 

35 000      38,90   1 361 500,00 

3. 

2. 

Befte, s. r. o. 

Záhradnícka 821/35 

925 21 Sládkovičovo 

IČO: 53115775 

35 000     28,90   1 011 500,00 

2. 

3.  

Skupina dodávateľov 

Kompostáreň Grob 

Vedúci člen :  

AGROPEK-TEAM, 

spol. s r.o. Veľký 

Grob 455 

925 27 Veľký Grob 

IČO: 34108408 

35 000     24,50    857 500,00 

1. 

 

 

II. Zábezpeka 

Zábezpeka ponúk sa nevyžadovala. 



 

3 
 

 

III. Vyhodnotenie ponúk z pohľadu požiadaviek na predmet zákazky v súlade s § 

53 zákona o verejnom obstarávaní a vyhodnotenie splnenia podmienok účasti 

v súlade s § 40 zákona o verejnom obstarávaní a s oznámením o vyhlásení 

verejného obstarávania 

Komisia pristúpila k posúdeniu splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 ods. 1 

zákona o verejnom obstarávaní a k vyhodnoteniu splnenia podmienok účasti v súlade s § 40 

zákona o verejnom obstarávaní a s oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uchádzača 

Skupina dodávateľov Kompostáreň Grob, ktorý sa v súlade s vyššie uvedeným umiestnil na 

prvom mieste v poradí. Príslušní procesní garanti skontrolovali obsah predloženej ponuky 

uchádzača. Ponuka bola predložená uchádzačom v elektronickej podobe do systému 

JOSEPHINE v súlade so súťažnými podkladmi a oznámením o vyhlásení verejného 

obstarávania. Systém JOSEPHINE zabezpečil automatizované podpísanie ponuky, ako aj 

autentifikáciu a identifikáciu uchádzača, a to príslušným programovým rozhraním. 

 

Členovia komisie po oboznámení sa s obsahom ponuky skonštatovali: 

 
- Uchádzač predložil identifikačné údaje (za každého člena osobitne) podľa prílohy č. 4 

súťažných podkladov. Skupinu dodávateľov Kompostáreň Grob  tvoria 3 subjekty - 

AGROPEK-TEAM, spol. s r.o., EKODVOR, spol. s. r.o. a Poľnohospodárskemu družstvu 

Holice. 

- Uchádzač predložil plnú moc podpísanú všetkými členmi skupiny o nominovaní vedúceho člena 

AGROPEK-TEAM, spol. s r.o., oprávneného konať v mene ostatných členov skupiny v 

súvislosti s touto zákazkou. 

- Uchádzač predložil samostatný dokument s uvedeným návrhom na plnenie kritéria na 

vyhodnotenie ponúk, podpísaný osobou oprávnenou konať za uchádzača, podľa vzoru 

uvedeného v prílohe č. 2 súťažných podkladov. Uchádzač vyplnil požadované údaje aj v 

systéme JOSEPHINE ako súčasť ponuky. Ponúknutá cenová ponuka je vyplnená v súlade 

s požiadavkami verejného obstarávateľa. Cena je považovaná za trhovo primeranú, 

členovia komisie nemajú pochybnosti o jej reálnosti (nejaví známky mimoriadne nízkej 

ponuky, za ktorú by nebolo možné alebo bolo ohrozené zmluvné plnenie); 
 

- Uchádzač predložil Čestné vyhlásenie podľa vzoru v prílohe č. 5 súťažných podkladov.  

 

- Uchádzač nepredložil zoznam dôverných informácii. 

 

- Uchádzačom predložená podpísaná rámcová dohoda je v znení zverejnenom verejným 

obstarávateľom. Komisia zistila, že v Návrhu rámcovej dohody uchádzač ako zmluvnú 

stranu uviedol spoločnosť AGROPEK-TEAM, spol. s r.o.,  avšak z ďalších dokumentov 

predložených v rámci ponuky bolo komisii zrejmé, že uchádzačom je skupina 

dodávateľov s názvom Kompostáreň Grob. Komisia z dôvodu opatrnosti požiadala 

v rámci žiadosti o vysvetlenie zo dňa 2.5.2024 o potvrdenie, či je možné skonštatovať 

súhlas uchádzača - skupiny dodávateľov s názvom  Kompostáreň Grob so zmluvnými 

podmienkami alebo len súhlas vedúceho člena spoločnosti AGROPEK-TEAM, spol. s 

r.o. so zmluvnými podmienkami. Komisia sa zaoberala odpoveďou uchádzača na 



 

4 
 

žiadosť o vysvetlenie zo dňa 9.5.2024 a zhodla sa, že je možné skonštatovať súhlas 

uchádzača so stanovenými zmluvnými podmienkami bez výhrad. 

 

- Komisia pri vyhodnocovaní ponuky zistila, že v Návrhu rámcovej dohody uchádzač 

uviedol len jedno miesto zhodnotenia odpadu, avšak v ponuke predložili povolenia na 

viaceré miesta zhodnotenia odpadu. Za účelom odstránenia nezrovnalosti v ponuke 

komisia požiadala dňa 2.5.2024 o vysvetlenie a o predloženie podpísaného Návrhu 

rámcovej dohody, ktorý bude vyplnený v súlade so súťažnými podkladmi a s ostatnými 

dokumentami ponuky. Uchádzač zaslal v požadovanej lehote dňa 9.5.2024 vysvetlenie 

a Návrh rámcovej dohody, ktorý je vyplnený v súlade so súťažnými podkladmi a 

s ostatnými dokumentami ponuky /miesta zhodnotenia, ku ktorým boli v ponuke 

predložené dokumenty doplnil do návrhu zmluvy /.  

 

- Uchádzačom určené miesto odovzdania odpadu - Veľký Grob „Kompostáreň“ spĺňa 

požiadavku na  maximálnu akceptovateľnú vzdialenosť od Námestia SNP v Bratislave, 

komisia vzdialenosť overila podľa uchádzačom predložených GPS súradníc 

a predloženej Snímky obrazovky (PrintScreen - PrtScr) pre trasu (vzdialenosť) podľa 

googlemaps.com V- „vzdialenosť miesta odovzdania odpadu tam a späť“.    

 

- Uchádzač predložil samostatný JED s požadovanými informáciami za každého člena 

skupiny dodávateľov. Verejný obstarávateľ dňa 2.5.2024 požiadal o predloženie 

dokumentov nahradených JEDom. 

 

- Všetci traja členovia skupiny dodávateľov sú zapísaní v Zozname hospodárskych 

subjektov  AGROPEK-TEAM, spol. s r.o. zápis č. 2024/4-PO-G7121 platný do 

30.04.2027, EKODVOR, spol. s. r.o. zápis č. 2022/4-PO-F8914 platný do 06.04.2025 a 

Poľnohospodárskemu družstvu Holice zápis č. 2024/5-PO-G7235 platný do 09.05.2027, 

čím uchádzač preukázal splnenie podmienok účasti osobného postavenia. 

 

- Komisia v rámci žiadosti o vysvetlenie zo dňa 2.5.2024 požiadala o stanovisko, či si 

správne vykladá úmysel uchádzača preukázania splnenia podmienky účasti v zmysle § 

34 ods. 1 písm. j) zákona o verejnom obstarávaní dokladmi predloženými v rámci 

ponuky / 1. Rozhodnutie o udelení súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na 

zhodnocovanie odpadov zo dňa 11.09.2023, ktoré bolo vydané spoločnosti AGROPEK-

TEAM, spol. s r.o. pre prevádzku Veľký Grob „Komostáreň“, 2. Rozhodnutie o udelení 

súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov zo dňa 12.02.2024, 

ktoré bolo vydané spoločnosti EKODVOR, spol. s. r.o. pre zariadenie EKO Dvor Jelka, 

a 3. Rozhodnutie o udelení súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie 

odpadov zo dňa 09.03.2020, ktoré bolo vydané spoločnosti Poľnohospodárskemu 

družstvu Holice pre zariadenie Centrálne hnojisko/.  

 

- V lehote stanovenej verejným obstarávateľom uchádzač predložil vysvetlenie 

a dokumenty, z ktorých je zrejmé, že podmienku účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. j) 

zákona o verejnom obstarávaní týkajúce sa miesta odovzdania odpadu má v úmysle 

preukázať Rozhodnutím o udelení súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na 

zhodnocovanie odpadov zo dňa 11.09.2023, ktoré bolo vydané spoločnosti AGROPEK-



 

5 
 

TEAM, spol. s r.o. pre prevádzku Veľký Grob „Kompostáreň“, ktoré uchádzač označil 

ako miesto odovzdania odpadu a rozhodnutím o  zmene pôvodného rozhodnutia zo dňa 

09.5.2024, ktoré  bolo vydané po lehote na predkladanie ponúk. Z vyššie uvedených 

rozhodnutí, ako aj z odpovede uchádzača na žiadosť o vysvetlenie zo dňa 9.5. 2024 je 

zrejmé, že na plnenie predmetu zákazky má k dispozícii miesto odovzdania odpadu, 

ktorého kapacita je nižšia ako požadovaná kapacita odberného miesta /bez ohľadu na 

to, či verejný obstarávateľ berie do úvahy kapacitu 2 695 ton ročne alebo kapacitu 4900 

ton ročne/, nakoľko minimálna požadovaná ročná kapacita v rozhodnutí o udelení 

súhlasu pre miesto odovzdania odpadu v prípade, že miesto odovzdania odpadu nie je 

zhodné s miestom zhodnotenia odpadu je 11 666 t.   

 

- Na základe vyššie uvedeného komisia dospela k záveru, že uchádzač nepreukázal, že 

má k dispozícií odberné miesto s min. požadovanou kapacitou a teda nesplnili 

podmienky účasti určené v oznámení o vyhasení verejného obstarávania určené v 

zmysle § 34 ods. 1 písm. j) zákona o verejnom obstarávaní, čím sa naplnila dikcia 

ustanovenia § 40 ods. 6 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní, t. j. dôvody vylúčenia 

z verejného obstarávania. 

 

 

Členovia komisie skonštatovali nesplnenie požiadaviek na predmet zákazky a podmienok 

účasti. 
 

 

IV. Záver 

 

Komisia konštatuje, že vyhodnocovanie ponuky a podmienok účasti uchádzača Skupina 

dodávateľov Kompostáreň Grob v rámci verejnej súťaže nadlimitnej  zákazky prebehlo v 

súlade s podmienkami stanovenými podľa zákona o verejnom obstarávaní.  Komisia na 

základe svojej činnosti odporúča verejnému obstarávateľovi vylúčiť ponuku uchádzača -

Skupina dodávateľov Kompostáreň Grob predloženú do verejného obstarávania s názvom 

„Zhodnotenie biologicky rozložiteľného odpadu zo záhrad (BRO)“ v súlade s § 40 ods. 6 

písm. a)  zákona o verejnom obstarávaní. Komisia bude pokračovať vo svojej činnosti  

a  vyhodnotí splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho 

uchádzača v poradí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

 

 

Všetci členovia komisie týmto vyhlasujú neexistenciu konfliktu záujmov v súlade s § 23 

zákona o verejnom obstarávaní voči uchádzačom, ktorí predložili ponuku a mlčanlivosť o 

informáciách uvedených v ponukách. 

 

Prílohy zápisnice:  

- Príloha č. 1 - Prezenčná listina  

 

V Bratislave dňa 10.5.2024 

 

 Zapísala: Ing. Michaela Čukašová 

 

 

 Členovia komisie:   

s právom vyhodnocovať:   

Mgr. Hlavatý Peter   ..........................           .................................... 

Ing. Ondrej Mikletič      ..........................           .................................... 

Ing. Anna Rothbergová  ..........................           .................................... 

 

bez práva vyhodnocovať:  

Ing. Michaela Čukašová  ..........................           .................................... 

Mgr. Adam Kašák   ..........................           .................................... 


